ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 – Fone: (92) 99111-5918
www.parintins.am.leg.br – e-mail: cmp@parintins.am.leg.br – ver.babatupinamba@parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO N°          /2025                                   Parintins-AM, 10 de junho de 2025.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Poder Executivo Municipal junto a

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, reparos na orla da
Francesa, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

A referida localidade está em estado de calamidade, cheia de buracos e

lama, a atual situação da orla está em calamidade, o que causa desgosto e

transtornos tanto a população da cidade quanto do interior, neste sentido é que se

faz necessário realizar reparos imediatos para na via. Diante do exposto, espero

contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 10 de junho de 2025.

José Tupinambá Ribeiro Ponte

Vereador - PP

		2025-06-10T10:56:59-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro